АДМИНИСТРАЦИЯ

     ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2016 года № 137

О порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

(в редакции постановления администрации Октябрьского сельского поселения от 04.02.2022 № 13)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», администрация Октябрьского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. (Прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Октябрьского сельского поселения и разместить на официальном сайте Октябрьского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Октябрьского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области

А.Ю.Курзин

Приложение к постановлению

 администрации Октябрьского сельского поселения
от 07.06.2016 № 137

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Лица, замещающие должности муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения, обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

3. Лица, замещающие должности муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения, направляют уведомление Главе Октябрьского сельского поселения по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

4. Уведомления подлежат обязательной регистрации в специальном журнале, который должен быть прошит и пронумерован, а также заверен оттиском печати администрации Октябрьского сельского поселения. Примерная структура журнала приведена в приложении 2 к Положению.

5. В течение трех дней со дня получения уведомления Глава Октябрьского сельского поселения направляет уведомление в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
(Пункт 5 в редакции постановления администрации Октябрьского сельского поселения от 04.02.2022 № 13)
Приложение 1

к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

                                        Главе Октябрьского сельского поселения

                                    от  _____________________________________

                                      ________________________________________

                                         (Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Октябрьского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов  при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___» ___________ 20___ г. __________________________ _____________________

 (подпись лица,

 (расшифровка подписи)

     направляющего уведомление)

Приложение 2

к Положению о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы администрации Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности администрации Октябрьского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№

п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано

	Ф.И.О.
	должность
	Ф.И.О.
	должность
	подпись